
Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

Ano III - Nº 816 Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO - SEOP

Fica notificado ENGº- ALESSANDRO JOÃO DA SILVA Processo 9656/2020, o arquivamento do mesmo, conforme 
solicitado em requerimento de 20/08/2021.

Cubatão, 15 de setembro de 2021

RAFAEL SILVA LESSNAU –
Serviço de Expediente de Obras Particulares

“488º da Fundação do Povoado e 72º da Emancipação

RESOLUÇÃO 010/2021 CMAS

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA POLÍTICA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cubatão – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 2372 de 15 

de outubro de 1996, alterada pela Lei 4040 de 27 de setembro de 2019,  resolve:

Art. 1º - Regulamentar os Benefícios Eventuais definidos na Lei Federal nº 8742 de 7 de dezembro de 1993 (Lei Orgânica de 

Assistência Social - LOAS)  em seu art. 22 e na Lei Municipal nº 3769 de 23 de novembro de 2015. 

Art. 2º -Os benefícios eventuais são provisões suplementares e temporárias, que integram organicamente a proteção social 

garantida no SUAS (Sistema Único de Assistência Social) e têm como fundamentação os princípios de cidadania,os direitos 

sociais e humanos.

§ 1º Poderão ser ofertados por meio de bens de consumo, pecúnia ou prestação de serviços, utilizando os recursos do Fundo 

Municipal de Assistência Social, e serão concedidos diretamente aos beneficiários.

§ 2º Para finalidade desta Resolução, serão considerados Benefícios Eventuais:

I- auxílio natalidade -constitui-se em uma assistência pontual,não contributiva da Assistência Social,em pecúnia, bens ou 

prestação de serviços, no valor de até 1/2 (meio) salário mínimo vigente no país, concedido em parcela única, 

preferencialmente, em até trinta dias antes da data prevista para o nascimento e até 06 (seis) meses após o nascimento, para 

reduzir a vulnerabilidade provocada pelo nascimento de membro da família, na condição de atenção necessária ao 

nascituro.

II - auxílio funeral - constitui-se em uma assistência temporária, não contributiva da assistência social, em pecúnia, bens ou 

prestação de serviços, para reduzir vulnerabilidade provocada por morte de membro da família, sendo na forma de custeio 

de despesas de urna funerária, velório e sepultamento, incluindo transporte funerário dentro de um raio de até 200 km de 

distância de Cubatão, utilização do velório municipal, isenção de taxas, que garantam a dignidade e o respeito à família 

beneficiária, devendo o sepultamento ocorrer no cemitério municipal.

III - vulnerabilidade temporária – será composto por quatro modalidades. 

a) auxílio alimentação - para complementar a alimentação fornecida para a criança, idoso, gestante e nutriz, compreendendo 

os itens da cesta básica; 



2Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico

b) auxílio higiene, limpeza e outros: itens básicos de limpeza e higiene tais como água sanitária, desinfetante, sabão, 

sabonete, detergente, vestuário e colchões. 

c) auxílio moradia - no valor máximo de até 1/2 (meio) salário mínimo, como ajuda de custo para atender a mulheres vítimas 

de violência doméstica, com ou sem filhos, e para atender aos casos de desabrigamento dos serviços de acolhimento 

institucional da Política de Assistência Social, vinculado ao estudo social e por prazo determinado de acordo com Plano 

Individual de Atendimento.

d) auxílio locomoção– prevendo duas sub-modalidades:

1. passagens intermunicipais e interestaduais para pessoas em situação de rua que pretendem regressar a sua cidade de 

origem ou cidade com familiares. Incluem-se, após justificativa técnica fundamentada, as famílias ou pessoas residentes no 

município que desejam retornar a sua cidade de origem ou cidade com referências familiares ou com vistas atender outras 

situações imprescindíveis à superação das adversidades enfrentadas; 

2. passagens municipais para atender situações emergenciaise pontuaisnecessárias à superação da adversidade enfrentada 

momentaneamente.

Art. 3º - Os benefícios eventuais destinam-se as famílias e pessoas com rendaper capita igual ou inferior a 1/2 (meio) salário 

mínimo, não ultrapassando a renda familiar de três salários mínimos vigentes no país, e que apresentem no momento a 

impossibilidade de arcar por conta própria com o enfrentamento de contingências sociais que provoquem riscos e 

fragilizem a manutenção da unidade familiar.

§ 1º – A comprovação das necessidades para a concessão do benefício eventual será assegurada por profissional técnico que 

integre uma das equipes de referência da Proteção Social Básica e Especial (CRAS, CREAS e Centro POP), mediante laudo 

técnico, sendo vedada qualquer comprovação complexa e vexatória de pobreza além de situações que provoquem 

constrangimento.

§ 2º - Deve ser assegurado o acompanhamento da família ou da pessoa conforme o estabelecido no SUAS, em serviço 

constante da Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais e indicada outras provisões que auxiliem as famílias no 

enfrentamento das situações de vulnerabilidade. 

§3º - A família ou pessoa beneficiada deverá estar inscritae com cadastro atualizado na base de dados do Cadastro Único do 

Governo Federal, dentro dos critérios estabelecidos pela Portaria Federal nº 177 de 16 de Junho de 2011. 

Art.4º - Os benefícios eventuais têm por finalidadeauxiliar no enfrentamento, com presteza, de situações de força maior e ou 

caso fortuito e se aplicam às situações de vulnerabilidade temporária pertinente à Política de Assistência Social, devendo 

estar interligado aos demais serviços, programas, projetos e benefícios de Assistência Social. 

Parágrafo Único.Não dão direito aos Benefícios Eventuais situações relacionadas a programas, projetos e serviços da 

Política de Saúde (tais como medicamentos, próteses, órteses, cadeira de roda, fraldas geriátricas, transporte para fins de 

tratamento de saúde ou outro), da Política de Educação (tais como material escolar, transporte escolar, passe escolar ou 

outro), da Política de Habitação (tais como auxílio moradia aluguel/locação social em virtude de deslizamento, 

escorregamento, enchentes, incêndio e demais intempéries), da Política de Esporte (tais como material esportivo, uniforme 

e etc.) e demais políticas setoriais. 

Art. 5º - Nas situações de vulnerabilidade temporária será dada prioridade a famílias composta por: criança, pessoa idosa, 

pessoa com deficiência, gestante e nutriz. 

Art. 6º -Os casos de calamidade pública deverão ser reconhecidos pelo poder público, mediante decreto. 

Art. 7º - Os benefícios eventuais previstos nesta resolução serão concedidos nos limites de atendimentos estabelecidos em 

programação mensal, observadas as dotações orçamentárias e os recursos mensais previamente destinados para esse fim, 

podendo quando necessário ser suplementado.

Art. 8º - Os Benefícios Eventuais, por constituírem uma prestação temporária, poderão ser concedidos: 

I -até três meses por família, dentro do período mínimo de 12 meses, para o benefício eventual de gênero alimentício - cesta 

básica; 

II - até três meses, prorrogada por até 02 vezes, perfazendo o total de 09 meses, após avaliação e justificativa técnica para o 

benefício eventual de auxílio moradia. 

III -auxílio-locomoção e o auxílio higiene, limpeza e outros será concedido conforme critério técnico, não podendo se 

configurar como concessão contínua.

Art. 9º - Compete a Secretaria Municipal de Assistência Social:

I - coordenar, operacionalizar, acompanhar e avaliar a concessão dos benefícios eventuais;

II - apresentarestudo da demanda, revisão do tipo de benefício e revisão dos valores e quantidades,ao Conselho Municipal 

de Assistência Social para aprovação, considerando plano orçamentário anual. 

Art. 10 – Ao Conselho Municipal de Assistência Social compete:



3Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico

I - acompanhar e fiscalizar a utilização dos recursos do Fundo Municipal de Assistência Social para este fim; 

II - apreciar os estudos de demanda, revisão dos tipos de benefícios eventuais concedidos, revisão de valores e reformular 

sua regulamentação com base nos dados e ou propostas da Secretaria de Assistência Social ou em razão de regulamentação 

federal ou estadual. 

Art. 11- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Thamires Alcantara Fagundes

Presidente CMAS

DECRETO Nº 11.528
DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 10.043.000,00 (DEZ MILHÕES E QUARENTA E 
TRÊS MIL REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUBATÃO, usando das atribuições legais e de conformidade com o disposto no artigo 
6º, incisos II e III da Lei Municipal nº 4.103 de 29 de dezembro de 2.020,

                                        D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto,  nas diversas Secretarias, um  crédito na importância de  R$ 10.043.000,00 (dez milhões e 
quarenta e três mil reais), suplementar as dotações de seu orçamento vigente, observadas as seguintes discriminações: 

       CÓDIGO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA                                

R$
01   021105   041220002.2.392   4490.52.00   Equip. e Material Permanente       43.000,00 
01   021002   154520002.1.060   4490.39.00   Outros Serv. Terc – P. Jurídica    1.000.000,00 
01   021002   154520002.1.060   4490.51.00   Obras e Instalações                     4.000.000,00 
01   022103   041220002.2.139   3390.39.00   Outros Serv Terc - P. Jurídica  5.000.000,00 

TOTAL              10.043.000,00

Artigo 2º - O valor do crédito aberto pelo artigo anterior será coberto, dentro das normas vigentes, com recursos do provável 
excesso de arrecadação conforme inciso II e III do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964, no montante R$ 10.000.000,00 (dez  milhões de reais) oriundos de recursos transferidos - Royalties, e parte, na 
importância de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) com recursos oriundos das anulações abaixo discriminadas:

       CÓDIGO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA    R$

01   020902   121220020.2.110   3390.36.00   Outros Serv Terceiros – P. Física       42.000,00
01   020902   121220020.2.111   3390.36.00   Outros Serv Terceiros – P. Física         1.000,00     

TOTAL       43.000,00         

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO 
EM 15 DE SETEMBRO DE 2021    

 “488 da Fundação do Povoado
72º da Emancipação”    



4Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

WILNEY JOSÉ FRAGA
Secretário Municipal de Planejamento

Processo nº 003/2021/SEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONVITE. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 3184/2021. EDITAL DE CONVITE N.º 10/2021. ABERTURA: 22/09/2021, ÀS 10 HORAS. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE FACHADA DO 

BLOCO G NO CONJUNTO IMIGRANTES II, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. TIPO DE 

LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Considerando o DECRETO MUNICIPAL Nº 11.211 DE 14 DE ABRIL DE 2020, e ainda, as restrições impostas pelo 

surto do Novo Coronavírus – COVID-19, o certame será conduzido com as seguintes restrições:

-� Será permitida a presença de apenas 1 representante por empresa na sala de licitações;

-� Recursos e contrarrazões referentes às decisões da Comissão deverão ser apresentados exclusivamente de forma 
eletrônica no e-mail dsu@cubatao.sp.gov.br devidamente assinados por representante legal da empresa que comprove ter 
poderes para tal ato, respeitando os prazos estabelecidos em edital.

O Edital poderá ser obtido através do site www.cubatao.sp.gov.br. Informações através do telefone (13) 3362-4065.

Cubatão, 15 de setembro de 2021.

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA

Diretor do Departamento de Suprimentos



5Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico

RELATÓRIO DE FÉRIAS

 
Matrícula

 

Nome

 

Ini.

 

Aquis

 

Fim Aquis

 

Ini.

 

Gozo

 

Fim Gozo

 

Dias

 
de 

Gozo

 

OBS

 

1548

 

LUIZ CARLOS DA 

SILVA II

 

07/06/2020

 

06/06/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

   

1743

 

MANOEL DOS 

SANTOS I

 

10/07/2020

 

09/07/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

   
1792

 

LUIZ PADOVANI NETO

 

09/12/2019

 

08/12/2020

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

   

1846

 

MARIA RITA PIERUZZI

 

04/03/2020

 

03/03/2021

 

18/10/2021

 

16/11/2021

 

30

   

2012
 

PAULO DA SILVEIRA
 

06/07/2019
 

05/07/2020
 

15/10/2021
 

13/11/2021
 

30
 

SOMENTE 

GOZO

 

2311
 

ELVIS SANTANA
 

28/09/2020
 

26/12/2021
 

31/10/2021
 

29/11/2021
 

30
   

2326
 

JOSE CELIO DE ABREU
 

05/10/2020
 

04/10/2021
 

11/10/2021
 

09/11/2021
 

30
   

2353
 

ALBERTO SANTANA
 

17/10/2020
 

16/10/2021
 

11/10/2021
 

09/11/2021
 

30
   

2824
 

EUGENIO BORGES
 

24/10/2020
 

23/10/2021
 

18/10/2021
 

16/11/2021
 

30
   

2996
 

ANTONIO 

DOMINGUES CRAVO
 

15/12/2019
 

14/12/2020
 

11/10/2021
 

09/11/2021
 

30
 

  

3125 

AYLTON SILVA 

PEDROSA 30/12/2020 29/12/2021 04/10/2021 02/11/2021 30 
  

3220 

AMANCIO CUSTODIO 

DOS SANTOS 16/11/2020 15/11/2021 01/10/2021 30/10/2021 30 
  

 

COMUNICADO DE FÉRIAS

A Prefeitura Municipal de Cubatão, Estado de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Gestão, torna público, para que 

não se alegue desconhecimento, a relação dos servidores, que iniciarão suas férias em OUTUBRO/2021, conforme 

autorização do superior hierárquico constante nos avisos de férias, bem como para ciência do servidor que deverá cumprir 

com o programado. De acordo com o disposto na Lei n.º 325/1959, art. 104, § 2º é proibido a acumulação de férias, salvo por 

absoluta necessidade de serviço e pelo máximo de 2 (anos). Qualquer divergência deverá ser comunicada imediatamente ao 

Departamento de Gestão de Pessoas.



6Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico

4322

 

FRANCISCO CARLOS 

SANTOS

 

29/11/2020

 

28/11/2021

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

 
  

4332

 

SILVIO LUIZ DE SOUZA

 

04/12/2020

 

03/12/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

   

4791

 

LUCIANA CORREIA 

LEITE NOGUEIRA

 

03/06/2020

 

02/06/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 
4959

 

MILTON FERNANDES

 

10/07/2020

 

09/07/2021

 

18/10/2021

 

16/11/2021

 

30

 
 

4967

 

ELIEZER ARAUJO DA 

SILVA

 

10/07/2020

 

09/07/2021

 

04/10/2021

 

18/10/2021

 

15

  

5001

 

AMARILDO VIEIRA DE 

SOUZA

 

12/07/2019

 

11/07/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

5053

 

EDNALVA DA SILVA 

LEAL TORRES

 

12/07/2020

 

11/07/2021

 

11/10/2021

 

09/11/2021

 

30

 

SOMENTE 

GOZO

 

5055
 

SUELI SILVA DE 

OLIVEIRA
 

12/07/2020
 

11/07/2021
 

14/10/2021
 

12/11/2021
 

30
  

5176
 

FRANCISCO 

RODRIGUES TORRES
 

25/03/2020
 

24/03/2021
 

11/10/2021
 

09/11/2021
 

30
 

SOMENTE 

GOZO
 

5570
 

NEIDE PEREIRA ALVES
 

27/11/2020
 

26/11/2021
 

01/10/2021
 

30/10/2021
 

30
 

 

5577
 

LINCOLN RODRIGUES
 

ROMAO
 

30/11/2020
 

29/11/2021
 

04/10/2021
 

18/10/2021
 

15
  

5578 

SANDRA DOS SANTOS 

PEREIRA 06/06/2019 05/06/2020 13/10/2021 11/11/2021 30  

5617 EDSON ROCHA 11/12/2020 10/12/2021 18/10/2021 16/11/2021 30 
 

5779 

JOVINO SOARES 

CORDEIRO 26/02/2020 25/02/2021 01/10/2021 30/10/2021 30  

6066 
EVALDO BARBOSA 

CORREA 27/10/2019 26/10/2020 24/10/2021 07/11/2021 15 
SOMENTE 

GOZO 

22197
 

RAQUEL GOUVEA 

VALK
 

02/03/2019
 

01/03/2020
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
  

22236
 

KATILA CESARIO MUNIZ 

DE LELLO
 

04/04/2020
 

02/07/2021
 

19/10/2021
 

17/11/2021
 

30
  

22286
 MAURICIO 

SABBATINO
 

DE
 04/04/2019

 
03/04/2020

 
13/10/2021

 
27/10/2021

 
15

 SOMENTE 

GOZO
 



7Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico

22335  

VICTOR AUGUSTO 

LOVECCHIO 04/04/2020 03/04/2021 18/10/2021 01/11/2021 15 

SOMENTE 

GOZO 

22352  
DENISE DE FRANCA 

FERRAZ 04/04/2019 03/04/2020 13/10/2021 27/10/2021 15 
SOMENTE 

GOZO 

22430  
FRANCISCO SOLANO 

LOPES TORRES 05/05/2020 04/05/2021 13/10/2021 27/10/2021 15  

22483
 
LUIZ GUILHERME 

REUPKE SBEGUEN
 

05/07/2017
 

04/07/2018
 

23/10/2021
 

21/11/2021
 

30
  

22510
 
MARIA JESUS 

CARVALHO SILVA
 

05/07/2020
 

04/07/2021
 

11/10/2021
 

09/11/2021
 

30
  

22779
 GINA MARIA ARAUJ 

S.GUALBERTO
 

04/02/2020
 

03/02/2021
 

01/10/2021
 

30/10/2021
 

30
  

22917
 SOLANGE GERACINA 

DE JESUS
 

11/02/2019
 

10/02/2020
 

13/10/2021
 

11/11/2021
 

30
  

22970

 PATRICIA CRISTIN 

P.MARTINS

 

12/02/2019

 

11/02/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 SOMENTE 

GOZO

 

22999

 LUCIANO MOUZINHO 

SANTOS

 

13/02/2020

 

12/02/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

23280

 NEUSA REZENDE DA 

SILVA PEREIRA

 

19/03/2019

 

18/03/2020

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

23294

 MANOEL LUCIANO 

SOUZA TARGINO

 

25/03/2020

 

24/03/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

23317

 
JOSE EDUARDO LIM 

F.GUILHERME

 

25/03/2019

 

24/03/2020

 

25/10/2021

 

12/11/2021

 

19

 
SOMENTE 

GOZO

 

23326

 
FABIA MARGARIDO  

A.DALESSIO

 

23/02/2019

 

22/02/2020

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

23340

 
ROSEMEIRE FARIAS 

DE OLIVEIRA

 

22/04/2019

 

28/05/2020

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

23363

 
CICERO GILMAR 

LOPES DOS SANTOS

 

23/04/2020

 

22/04/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

23439

 

JOEL FERAUCHE

 

05/05/2020

 

04/05/2021

 

18/10/2021

 

01/11/2021

 

15

 
 

 



23499 

MARDEN WAGNER 

DOS SANTOS 04/06/2016 09/05/2018 01/10/2021 30/10/2021 30  

23501 
SIMONE GOMES DE 

SOUZA 22/04/2020 21/04/2021 13/10/2021 11/11/2021 30  

23718
 

CIBELE GARCIA 

QUINTANS
 

21/01/2020
 

20/01/2021
 

13/10/2021
 

11/11/2021
 

30
  

23756
 

ALEXANDRE DA SILVA 

COELHO
 

16/02/2019
 

15/02/2020
 

01/10/2021
 

30/10/2021
 

30
  

23783
 PAULO JOSE DOS 

SANTOS
 

01/03/2019
 

29/02/2020
 

04/10/2021
 

02/11/2021
 

30
  

23814

 MARIA CRISTINA 

BOMFIM

 

01/03/2020

 

28/02/2021

 

14/10/2021

 

12/11/2021

 

30

  

23823

 JACQUELINE POUZA 

RODRIGUES

 

08/03/2020

 

07/03/2021

 

17/10/2021

 

15/11/2021

 

30

  

23836

 

ELAINE PEREIRA LEITE

 

08/03/2018

 

07/03/2019

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

 
 

23839

 
FRANCIANE REGIS 

A.FERNANDES

 

08/03/2020

 

07/03/2021

 

03/10/2021

 

01/11/2021

 

30

 
SOMENTE 

GOZO

 

23840

 
ISABEL GEA AGUDO 

CORREIA

 

08/03/2018

 

07/03/2019

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

23895

 
MARIA APARECIDA 

ALMEIDA SILVA

 

16/03/2020

 

15/03/2021

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

  

23921

 

MARIA CELESTE SA 

ESTRELLA GAMA

 

16/03/2020

 

15/03/2021

 

01/10/2021

 

15/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

23936

 

IVANETE LIMA 

NASCIMENTO

 

16/03/2020

 

15/03/2021

 

02/10/2021

 

31/10/2021

 

30

  

23942

 

ADRIANA BEZERRA 

PINHEIRO

 

16/03/2020

 

15/03/2021

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

  

23943

 

MAGALI DE ALMEIDA 

SANTANA

 

16/03/2020

 

15/03/2021

 

16/10/2021

 

30/10/2021

 

15

  

24077

 

CLAUDIA REGINA 

BERNARDO SILVA

 

10/05/2020

 

09/05/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

24198

 

PATRICIA NOGUEIR 

C.E.COSTA

 

02/08/2019

 

01/08/2020

 

18/10/2021

 

01/11/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

8Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico



24202 

ELIDA OLIVEIRA 

AMORIM COLTRO 02/08/2020 01/08/2021 15/10/2021 29/10/2021 15 
SOMENTE 

GOZO 

24319 
MARIA JUCILEIDE DE 

SOUZA SILVA 15/02/2020 14/02/2021 13/10/2021 11/11/2021 30  

24343
 

TELMA LENE PEREIRA
 

15/02/2019
 

14/02/2020
 

13/10/2021
 

11/11/2021
 

30
 

 

24358
 

MARIA ELIZABETH 

SILVA MELO
 

18/02/2020
 

17/02/2021
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
 

SOMENTE 

GOZO
 

24378
 MONICA ROCHELE 

DOS SANTOS
 

18/02/2019
 

17/02/2020
 

01/10/2021
 

30/10/2021
 

30
  

24430
 SILVANA ARAUJO 

SANTOS
 

14/05/2019
 

13/05/2020
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
 SOMENTE 

GOZO

 

24541

 ANDRE MARQUES 

OLIVEIRA SILVA

 

02/01/2020

 

01/01/2021

 

04/10/2021

 

18/10/2021

 

15

 SOMENTE 

GOZO

 

24826

 GENIVALDO 

RODRIGUES

 

12/04/2020

 

11/04/2021

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

  

24864

 
POLYANA CARDIM 

KLEIS

 

04/05/2020

 

03/05/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

24963

 
JUAN CARLOS 

MIGUEL DOMINGUES

 

16/11/2020

 

15/11/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

24991

 

LUCELIA ANA SOARES

 

01/02/2020

 

31/01/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

24992

 
EDINEIA QUINTEIRO  

O.MENDES

 

01/02/2020

 

31/01/2021

 

14/10/2021

 

28/10/2021

 

15

  

24993

 

SARA CRISTINA SENA 

OLIVEIRA

 

01/02/2019

 

31/01/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

25040

 

PATRICIA QUARESMA 

DA COSTA

 

01/02/2020

 

31/01/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

25176

 

TRICIA CRISTIANE 

NOBRE JORGE

 

21/11/2019

 

20/11/2020

 

14/10/2021

 

28/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

25269

 

CARLOS EDUARDO  

F.BRANDINO

 

02/01/2020

 

01/01/2021

 

18/10/2021

 

01/11/2021

 

15

  

25281

 

ANA CRISTINA VIC 

G.MARCAL

 

02/01/2019

 

01/01/2020

 

18/10/2021

 

01/11/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

9Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico



25401 

PATRICIA LOPES DO 

PRADO 30/04/2019 29/04/2020 20/10/2021 18/11/2021 30  

25443 
DIEGO BEZERRA 

PEREIRA 16/12/2018 15/12/2019 13/10/2021 27/10/2021 15 
SOMENTE 

GOZO 

25447
 

ALFREDO ALVES 

PASTORE
 

30/04/2019
 

29/04/2020
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
 

SOMENTE 

GOZO
 

25466
 

LEONARDO SILAS 

NAVAS TROTTA
 

30/04/2020
 

29/04/2021
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
  

25797
 JOSE RICARDO DA 

SILVA LEAL
 

07/08/2020
 

06/08/2021
 

01/10/2021
 

30/10/2021
 

30
  

25800

 SHIRLEY SANTOS 

TURIZANI

 

18/05/2020

 

17/05/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

25809

 MIRIAN GISELE G 

MARTINIANO

 

07/08/2018

 

06/08/2019

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 SOMENTE 

GOZO

 

25828

 AUGUSTO CESAR DE 

SOUSA BARRETO

 

24/08/2019

 

23/08/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

25864

 
MARCUS VINICIUS 

G.P.CASTRO

 

01/12/2019

 

30/11/2020

 

18/10/2021

 

01/11/2021

 

15

  

26124

 

MARLY ROMAO

 

11/02/2018

 

10/02/2019

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

 
 

26250

 
DEBORA 

C.M.G.NASCIMENTO

 

21/02/2020

 

20/02/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

26261

 

MARIA FATIMA DE 

ALMEIDA

 

21/02/2020

 

20/02/2021

 

18/10/2021

 

16/11/2021

 

30

  

26310

 

ROBERTO JOAO DOS 

SANTOS JUNIOR

 

28/03/2020

 

27/03/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

26344

 

FABIA CRISTINA 

OLIVEIRA

 

28/03/2020

 

27/03/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

26609

 

ELIZABETH JORGE 

ALVES

 

04/08/2020

 

03/08/2021

 

28/10/2021

 

11/11/2021

 

15

  

26609

 

ELIZABETH JORGE 

ALVES

 

04/08/2019

 

03/08/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

26633

 

ANDRESSA TAVARES 

AMORIM SILVA

 

12/08/2020

 

11/08/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

 

SOMENTE 

GOZO

 

10Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico



26668 

DAIANE CAITANO 

LIMA 06/09/2020 05/09/2021 13/10/2021 27/10/2021 15  

26680 
ELISANGELA DA SILVA 

RIBEIRO 08/09/2020 07/09/2021 14/10/2021 12/11/2021 30  

26750 
CELIA LOPES DA 

CUNHA 21/10/2018 20/10/2019 25/10/2021 23/11/2021 30  

26760
 

SIMONE CARVALHO 

DE SANTANA
 

27/10/2019
 

26/10/2020
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
  

26761
 

AMANDA CRISTINA 

FERREIRA MUNIZ
 

27/10/2019
 

26/10/2020
 

14/10/2021
 

28/10/2021
 

15
 SOMENTE 

GOZO
 

26769
 MARIA MONICA 

FATIMA RODRIGUES
 

04/11/2018
 

03/11/2019
 

01/10/2021
 

30/10/2021
 

30
  

26903
 ROBERTA CARIOCA 

BRAZ
 

20/03/2019
 

19/03/2020
 

18/10/2021
 

01/11/2021
 

15
  

27207

 

IGOR RABELO MELO

 

06/02/2020

 

05/02/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

 
 

27243

 ANNA PAULA CIDADE 

ALVES CUNHA

 

17/02/2020

 

08/04/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

27252

 EDILMA ELVIA DOS 

REIS

 

21/02/2020

 

20/02/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

27285

 SOLANGE DA SILVA 

GOMES

 

26/02/2020

 

25/02/2021

 

18/10/2021

 

16/11/2021

 

30

 
SOMENTE 

GOZO

 

27340

 
JUCILENE VALERIO 

BARRETO

 

18/03/2019

 

17/03/2020

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

 
SOMENTE 

GOZO

 

27362

 

DENIS ZANGRANDO

 

26/03/2020

 

25/03/2021

 

04/10/2021

 

18/10/2021

 

15

 
SOMENTE 

GOZO

 

27398

 

CAROLINA TETTI

 

07/04/2020

 

24/07/2021

 

03/10/2021

 

01/11/2021

 

30

 
 

27454

 
FLAVIO DE SOUZA 

NERES

 

15/05/2018

 

14/05/2019

 

19/10/2021

 

02/11/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

27470

 

LUIZ ALBERTO MAIA 

DA SILVA

 

21/05/2017

 

20/05/2018

 

04/10/2021

 

17/10/2021

 

14

 

SOMENTE 

GOZO

 

27519

 

THIRZA HIDEMI 

PEREIRA NAKAYAMA

 

01/07/2018

 

30/06/2019

 

11/10/2021

 

01/11/2021

 

22

 

SOMENTE 

GOZO

 

 

11Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico



27694 

MARCELO LEME DE 

MAGALHAES 18/11/2019 17/11/2020 13/10/2021 27/10/2021 15  

27734 
RONALDO LUIZ 

CIZOTTI 19/01/2020 18/01/2021 14/10/2021 28/10/2021 15 
SOMENTE 

GOZO 

27854
 

MARIA MONICA 

FATIMA RODRIGUES
 

10/03/2017
 

07/06/2019
 

01/10/2021
 

30/10/2021
 

30
  

27865
 

LUDMYLLA SANTOS 

DA SILVEIRA
 

16/03/2019
 

15/03/2020
 

13/10/2021
 

11/11/2021
 

30
  

27911
 EMANUELLY JESSIC 

V.PASSOS
 

17/08/2020
 

16/08/2021
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
  

27917
 BIANCA NUNES 

ZANUTI
 

18/08/2019
 

17/08/2020
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
 SOMENTE 

GOZO

 

27940

 DULCIMAR ALVES 

GUSMAO

 

20/08/2020

 

19/08/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

27947

 FABIANA PEREIRA 

DOS SANTOS

 

20/08/2019

 

19/08/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 SOMENTE 

GOZO

 

27966

 DANIELA BRITO DOS 

SANTOS

 

24/08/2020

 

23/08/2021

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

  

28006

 
CAMILA APARECIDA  

S.CARVALHO

 

28/08/2020

 

27/08/2021

 

06/10/2021

 

04/11/2021

 

30

  

28007

 
TELMA CRISTINA 

SANTOS FERREIRA

 

28/08/2020

 

27/08/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

28008

 
MARIA GONSALA DE 

ARAUJO

 

28/08/2020

 

27/08/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

28014

 

JOSEFA JAIDE

 

MARQUES SANTOS

 

31/08/2019

 

30/08/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

28018

 

TALITA SILVA SOUZA 

SANTOS

 

31/08/2020

 

30/08/2021

 

13/10/2021

 

11/11/2021

 

30

  

28039

 

JOELMA DE OLIVEIRA 

ANHAS

 

02/09/2020

 

01/09/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

28066

 

PRISCILA SILVA  

M.CONCEIÇÃO

 

14/09/2019

 

06/12/2020

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 
 

28657

 

ANA CELIA DE SOUZA 

SANTANA 

 

03/01/2020

 

02/01/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

12Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico



28662 

CLAUDIA DOS 

SANTOS PEREIRA 15/02/2019 14/02/2020 16/10/2021 30/10/2021 15 
SOMENTE 

GOZO 

28692 
MARIANA DE SOUZA 

CARDOSO 21/06/2020 20/06/2021 01/10/2021 30/10/2021 30  

28780
 

ANA CRISTINA 

ARAUJO DE FREITAS
 

19/07/2020
 

18/07/2021
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
  

28850
 

GENIVAL HONORIO 

DOS SANTOS
 

21/08/2020
 

20/08/2021
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
  

28851
 SILVYA REJANE M 

L.SOUZA
 

10/09/2019
 

09/09/2020
 

13/10/2021
 

27/10/2021
 

15
 SOMENTE 

GOZO

 

28950

 ADILINA AMORIM DE 

MAGALHAES

 

16/04/2020

 

15/04/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

  

28973

 ADRIANA DOS 

SANTOS FERREIRA

 

23/04/2020

 

22/04/2021

 

18/10/2021

 

02/11/2021

 

16

 SOMENTE 

GOZO

 

28990

 VINICIUS DE MORAES 

TAVARES

 

25/04/2020

 

24/04/2021

 

05/10/2021

 

03/11/2021

 

30

  

29006

 
MARIA DE FATIMA DA 

CRUZ ROSETE

 

26/04/2020

 

25/04/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 
SOMENTE 

GOZO

 

29023

 
DANILO BRETAS 

CARVALHO JESUS

 

14/05/2020

 

13/05/2021

 

03/10/2021

 

01/11/2021

 

30

  

29030

 
LUMA ANDRADE DOS 

SANTOS

 

15/05/2020

 

14/05/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 
SOMENTE 

GOZO

 

29070

 

THAIS HELENA 

FERREIRA ANDRADE

 

26/06/2019

 

25/06/2020

 

18/10/2021

 

01/11/2021

 

15

 

SOMENTE 

GOZO

 

29209

 

MAYRA NERIS 

FURLANETO

 

03/09/2020

 

02/09/2021

 

01/10/2021

 

30/10/2021

 

30

  

29226

 

ROBSON DA SILVA 

SANTOS

 

04/09/2020

 

03/09/2021

 

18/10/2021

 

01/11/2021

 

15

  

29229

 

BEATRIZ CAROLIN 

V.P.BASSETTO

 

04/09/2020

 

03/09/2021

 

01/10/2021

 

15/10/2021

 

15

  

29230

 

AMANDA LAZAROV 

HIRATA

 

04/09/2020

 

03/09/2021

 

13/10/2021

 

27/10/2021

 

15

 
 

29236

 

REGIANE OLIVEIRA S. 

MIRANDA

 

01/10/2020

 

30/09/2021

 

04/10/2021

 

02/11/2021

 

30

  

13Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico



70136 

MARIA DAS GRACAS 

N.ALMEIDA 13/03/2020 12/03/2021 25/10/2021  30/10/2021  6  

SOMENTE 

GOZO  

 CÉLIA RODRIGUES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, 15 DE SETEMBRO DE 2.021

14Cubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021Diário Oficial Eletrônico



Ano III - Nº 816 Poder LegislativoCubatão, quarta-feira, 15 de setembro de 2021

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ricardo de Oliveira

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão

Diagramação: Felipe Santos
Jornalista Responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - Mtb 87626 SP


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

